PAGE
7

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	7 февраля 2024 г.

	№
	21-р

О создании рабочей группы по содействию развитию конкуренции Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
В соответствии со Стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р, а также в целях внедрения Стандарта развития конкуренции, содействия развитию конкуренции и координации деятельности по вопросам внедрения Стандарта развития конкуренции на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области:
1. Создать рабочую группу по содействию развитию конкуренции Дивеевского муниципального округа Нижегородской области (далее – рабочая группа).

2. Утвердить Положение о Рабочей группе согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить Состав Рабочей группы согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4. Сектору кадрового делопроизводства и документооборота отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обнародовать настоящее распоряжение в порядке, установленном Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

5. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления экономики администрации Дивеевского муниципального округа Варенцова С.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Забродина А.В.
Варенцов С.В.

Герасимова Е.В.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 7 февраля 2024 Г. № 21-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по содействию развитию конкуренции

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы рабочей группы по содействию развитию конкуренции Дивеевского муниципального округа Нижегородской области (далее – рабочая группа) являющейся коллегиальным органом, обеспечивающим координацию деятельности органов исполнительной власти Нижегородской области, администрации Дивеевского муниципального округа, общественных и иных организаций Дивеевского муниципального округа по содействию развитию конкуренции на территории Дивеевского муниципального округа.
1.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, распоряжениями и постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, а также настоящим Положением.
1.3. Рабочая группа формируется в составе председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы, членов рабочей группы.

1.4. Положение о рабочей группе и ее состав утверждаются распоряжением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
2. Задачи рабочей группы

Основными задачами рабочей группы являются:

2.1. Определение приоритетных направлений работы в отношении внедрения Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации (далее – Стандарт) на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
2.2. Координация выполнения мероприятий, предусмотренных планом мероприятий («дорожной картой») по содействию развитию конкуренции, и контроль за их реализацией.
2.3. Выработка рекомендаций по вопросам совершенствования конкурентной среды и внедрения Стандарта на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

3. Права рабочей группы
3.1. Запрашивать в установленном порядке у администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, организаций и общественных объединений, представляющих интересы предпринимателей и потребителей информацию по вопросам, относящихся к компетенции рабочей группы.
3.2. Приглашать на заседания рабочей группы представителей администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, представителей общественных организаций, представляющих интересы предпринимателей и потребителей, представителей потребителей товаров и услуг, задействованных в механизмах общественного контроля за деятельностью субъектов естественных монополий.
4. Организация и порядок деятельности рабочей группы
4.1. Рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя и членов рабочей группы.
4.2. Председатель рабочей группы:
руководит деятельностью рабочей группы;
председательствует на заседаниях рабочей группы;
обеспечивает и контролирует выполнение решений рабочей группы;

принимает решение о проведении заседания рабочей группы.
В случае отсутствия председателя рабочей группы его функции выполняет заместитель председателя рабочей группы.

4.3. Члены рабочей группы:
участвуют лично в заседаниях рабочей группы;
выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в компетенции рабочей группы;
осуществляют необходимые мероприятия по подготовке, выполнению, контролю за выполнением решений рабочей группы.
4.4. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов рабочей группы.
4.5. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы и оформляются протоколом заседания, который подписывает председатель рабочей группы.

4.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет управление экономики администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
4.7. На заседания рабочей группы могут приглашаться представители организаций различных форм собственности, в сферу деятельности которых входят вопросы, рассматриваемые рабочей группой.
4.8. Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании распоряжения администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к распоряжению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 7 февраля 2024 Г. № 21-р

Состав

рабочей группы по содействию развитию конкуренции

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

	Председатель рабочей группы:

	Кучин
Сергей Александрович
	-
	глава местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	Заместитель председателя рабочей группы:

	Забродина
Альбина Викторовна
	-
	заместитель главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	Члены рабочей группы:

	Варенцов
Сергей Владимирович
	-
	начальник управления экономики администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	Колганова
Валерия Александровна
	-
	начальник отдела экономики управления экономики администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	Герасимова
Елена Владимировна
	-
	начальник правового отдела управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	Шанин
Дмитрий Викторович
	-
	начальник управления капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	Денискина
Юлия Николаевна
	-
	председатель комитета управления муниципальным имуществом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	Чечеткин
Евгений Дмитриевич
	-
	начальник отдела ЖКХ администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	Привалова
Елена Александровна
	-
	заведующий отделом культуры и спорта администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	Чуракова
Нина Борисовна
	-
	начальник отдела предпринимательства и потребительского рынка управления экономики администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	Усимов
Виктор Андреевич
	-
	начальник отдела муниципального заказа управления экономики администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	Коршунов
Сергей Алексеевич
	-
	начальник управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	Липина
Елена Николаевна
	-
	директор АНО «ЦРП Дивеево» (по согласованию).